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Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer er omdelt, vil blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Udenfor Dagsordenen har Justitsmi- 
nisteren Ordet for at fremsætte de tidli- 
gere for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg har 
den Ære for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om IIundeafqift samt om 
Straf OlJ Erstatning for Skade, for aar saget 
a f  Munde. Dette Lovforslag, der i sit 
Grundlag slutter sig til det her i Tinget i 
Fjor behandlede Lovforslag, tilsigter i Over- 
ensstemmelse med den historiske Udvik- 
ling at modvirke et alt for stort Hundehold 
af Hensyn til de dermed forbundne for- 
skelligartede Ulemper, idet man tillige un- 
der Hensyn til de for Tiden raadende 
økonomiske Forhold maa lægge en vis 
Vægt paa at indskrænke de ikke ringe 
Udgifter, der foranlediges ved Luksus- 
hundehold her i Landet. Ligesom det tid- 
ligere Lovforslag overlader ogsaa dette 
Kommunalbestyrelserne selv at træffe Be- 
stemmelse om, hvorvidt Afgifterne skal 
forhøjes indenfor de Grænser, der er an- 
givet i Lovforslaget, ligesom Lovforslaget 
i det hele samler og tilpasser de forskel- 
lige Regler om Hundeafgift samt om Straf 
og Erstatning for Skade, forvoldt af 
Hunde, Regler, der nu findes spredt i en 
Række forskellige Lovbud og administra- 
tive Bestemmelser. 

Med Hensyn til Lovforslagets enkelte 
Bestemmelser skal jeg, idet jeg i øvrigt 

i henviser til de ret udførlige Bemærkninger, 
anføre følgende: Anmeldelsesfristen for 
nyfødte Hunde er her 홢 jeg bruger som 
Sammenligning det Lovforslag, der er kendt 
af det høje Ting fra i Fjor 홢 forlænget fra 2 
til 3 Maaneder, men f oreslaas til Gengæld 
indført ogsaa paa Landet. Samtidig har 
jeg ladet udgaa de Regler om Anmeldelses- 
pligt, der fandtes i det gamle Forslag, for saa 
vidt angaar Hunde, der tilflytter et Distrikt 
indenfor en Kommune, for hvilket der gælder 
andre Regler end i den Del af Kommunen, 
som Hunden er fraflyttet. Dette er na- 
turligvis gjort for at simplificere Admini- 
strationen. Derimod har jeg i Modsætning 
til, hvad der var fastsat i Lovforslaget af 
1923-24 홢 af Hensyn til Kontrollen med 
Overholdelse af Afgiftsreglerne, og for at 
den for en Hund ansvarlige altid skal 

. kunne findes 홢, ment det nødvendigt at fore- 
slaa, at alle Hunde skal have Tegn og 

' I bære det. Det . viser sig nemlig, at der 

ikke er saa ganske faa Sager om betydelig 
Skade paa Personer, Gods og navnlig Dyr 
forvoldt af løsgaaende Hunde, hvor det 
ikke er muligt at finde, hvem Hunden til- 
hører. 

Endvidere er det i Overensstemmelse 
med et af Købstadforeningen fremsat 
Ønske om Ret for Købstæderne og Marstal 
til at forhøje Afgiften paa samme Maade 
som i København foreslaaet, at Afgiften 
skal kunne sættes til samme Beløb i Køb- 
stæderne som i København. Og i Over- 
ensstemmelse med et af Fællesorganisa- 
tionen af Landkommuner med bymæssig 
Bebyggelse fremsat Ønske er forskellige 
Udtryk ændret, ligesom det foreslaas, at 
Bestemmelsen om forhøjet Afgift for disse 
Kommuner kan træffes med Amtsraadets 
Samtykke, medens der efter den gældende 
Lov kræves Samtykke af Justitsministeren. 
Hvad de saakaldte rene Landkommuner 
angaar, foreslaas det at tillægge Sogne- 
raadene Beføjelse til i disse Kommuner at 
indføre Afgift af Hunde, dels fordi det 
viser sig, at der ogsaa i de rene Land- 
kommuner forskellige Steder er Trang til 
at begrænse Antallet af Hunde, dels for 
at imødekomme et særlig fra sønderjydsk 
Side fremsat Ønske. 

I øvrigt foreslaas Afgifterne i det 
hele forhøjet ogsaa paa Landet, bl. a. paa 
Grund af Pengenes ringere Værdi, ligesom 
der gives Kommunalbestyrelserne paa Lan- 
det en lignende Beføjelse som den, der til- 
kommer Kommunalbestyrelserne i Byerne. 
Det foreslaas, at Afgiften skal tilfalde 
Kommunekassen i Stedet for som nu , 
Hjælpekassen. 

Af andre nye Regler sammenlignet 
med Forslaget i Fjor skal jeg endnu blot 
anføre, at Lovforslaget i Overensstemmelse 
med en Henvendelse fra Dyreværn s for- 
eninger er affattet saaledes, at Lænkehunde 
som saadanne ikke bliver afgiftsfrie, og 
endvidere, at det forbydes at holde Hunde 
i Kolonihaver og paa lignende ubeboede 
Steder, medmindre Politiet i det enkelte 
Tilfælde tillader det, samt at der foruden 
de tidligere foreslaaede Regler om Afgifts- 
frihed ogsaa i visse Tilfælde vil kunne 
blive Tale om Afgiftsfrihed ifølge Ansøg- 
ning eller om Nedsættelse af Afgiften i 
særlige Tilfælde, saasom for blinde, døve 
og enligt stillede gamle. 

Endelig er der i Lovforslagets 2det 
Afsnit, der omhandler Erstatningsansvar 
for Hundeejere, foreslaaet enkelte Ændrin- 
ger, angaaende hvilke jeg. dog kan henvise 
til Bemærkningerne til § 13, ligesom Bø- 
derne er sat noget op og overalt foreslaas 


